PORTARIA PGJ Nº 2605/2019

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  em  exercício,  MARTHA  CELINA  DE  OLIVEIRA
NUNES, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 12 do Ato PGJ/PI nº 713/2017,

R E S O L V E

DESIGNAR os seguintes membros e servidores para, sob a presidência da Procuradora-Geral de Justiça e

secretaria  da  Assessora  de  Planejamento  e  Gestão,  comporem a  Comissão  de  Gestão  do  Planejamento

Estratégico – CGPE, revogando-se as Portarias PGJ/PI nº 2348/2017 e nº 433/2019:

I. Procuradora-Geral de Justiça Carmelina Maria Mendes de Moura

II. Subprocuradora-Geral de Justiça Martha Celina de Oliveira Nunes

III. Corregedor-Geral Luís Francisco Ribeiro

IV. Ouvidora do MPPI Raquel de Nazaré Pinto Costa Normando

V. Secretária-Geral Raquel do Socorro Macedo Galvão

VI. Chefe de Gabinete Cléia Cristina Pereira Januário Fernandes

VII. Representante dos Coordenadores dos

Centros de Apoio Operacional
Flávia Gomes Cordeiro

VIII. Diretora-Geral do CEAF Teresinha de Jesus Marques

IX. Assessora de Planejamento e Gestão Cléia Cristina Pereira Januário Fernandes

X. Representante dos Coordenadores da Área

Meio
Afrânio Oliveira da Silva

XI. Membro representante do 2º grau Rosângela de Fátima Loureiro Mendes

XII. Membro representante do 1º grau Maurício Gomes de Souza

XIII. Servidor do MPPI indicado pelo

Sindicato dos Servidores do MPPI
José Arimatea Marques Area Leão Costa

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Teresina-PI, 22 de agosto de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

	PORTARIA PGJ Nº 2605/2019